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es ist unser Anliegen, Sie bei uns glücklich zu machen. 
Wir versuchen daher nur Lebensmittel von hoher Qualität und regionaler Herkunft 
zu verwenden. Leider gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhältlich sind. 

Diese Zutaten oder Getränke haben wir aber für Sie gekennzeichnet. 
 
 

Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenen in Speisen und Getränken 
 
 
Zusatzstoffe      Allergene 
 
1 „mit Konservierungsstoffen“  A Eier 
2 „mit Farbstoffen“    B Milch 
3 „mit Antioxidationsmittel“   C Senf 
4 „mit Geschmacksverstärker“  D Sesamsamen 
5 „geschwefelt“    E Nüsse 
        N1 Erdnüsse, N2 Haselnüsse 
6 „geschwärzt“    F Fisch 
7 „gewachst“     G Glutenhaltig 
8 „mit Phosphat“     (Glutenhaltiges Getreide und glu- 
        tenhaltige Getreide-Erzeugnisse)  
9 „mit Süßungsmittel“     G1 Roggen, G2 Weizen, G3 Gerste, 
10 „chininhaltig“      G4 Hafer, G5 Dinkel     
11 „koffeinhaltig“    H Schwefeldioxid / Sulphite 
       I Sellerie 
       J Sojabohnen 
       K Schalenfrüchte 
       M Lupine 

Da wir unsere Speisen für Sie täglich frisch zubereiten kann es immer mal 
wieder vorkommen, dass aufgrund starker Nachfrage einige Gerichte nicht 
immer ausreichend verfügbar sind. 
 
Wir bitten daher um Ihr Verständnis. Vielen Dank! 


